Informe de Gerente

Sefiores accionistas

Con un saludo cordial, pongo a vuestra consideracidn el siguiente informe de las
actividades comerciales de la empresa GREATTOURS TRAVEL AGENCY CIA. LTDA.
cotrespondiente al ejercicio econdmico del 2007

PRIMERO: En el presente ejercicio hemos obtenido ingresos por la cantidad de
35.275,00 ddlares, para lo cual se ha gastado la cantidad de
33.630,60 lo cual genera una utilidad de 1.644,40

SEGUNDO: En este ejercicio econdmico hemos tenido un pequeffo crecimiento
dejando una utilidad con incremento del 37,40% con relacidn a |a del ejercicio
anterior,

:Esperemoequeenelmﬂximoejadcioecondmlcose pueda obtener mejores
NQresos.

Espero que este informe conciso y claro sea considerado y aprobado por ustedes.

Atentamente
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GREATTOURS TRAVEL AGENCY CIA. LTDA.
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

INGRESOS

VENTAS NETAS 35,275.00

TOTAL INGRESOS 35,275.00
COSTOS Y GASTOS 22,856.00
COSTOS 22,856.00

UTILIDAD OPERACION 12,419.00
GASTOS ADMINISTRATIVOS 10,774.80
SUELDOS Y SALARIOS 3,600.00

AGUA LUZ Y TELEFONO 1,320.00

UTILES DE OFICINA 112.00

ALQUILER DE OFICINA 1,260.00

DEPRECIACION ACTIVOS FLIOS 924.30

AMORIZACION GASTOS 312.74

OTROS GASTOS GENERALES 3,245.56

TOTAL COSTOS Y GASTOS 33,630.60
UTILIDAD EL EJERCICIO 1,644.40
(-) 15 % TRABAJADORES 246.66

UTILIDAD GRAVABLE 1,397.74

IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR 349.44

(-) RETENCIONES REALIZADAS 377.20

SALDO A FAVOR (22.77)
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GREATTOURS TRAVEL AGENCY CIA. LTDA.

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO

CAJA-BANCOS

EXIGIBLE

CUENTAS POR COBRAR

IMPUESTOS RET.EJERC.ANTERIORES
IMPUESTOS RET. PRESENTE EJERCICIO
TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE

MUEBLES Y ENSERES

EQUIPO DE COMPUTACION

EQUIPO DE TRABAIO

(-} DEPRECIACION ACUMULADA
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
GASTOS DE CONSTITUCION

GASTOS DE PREOPERACION

(-) AMORTIZACION

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVOS
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de diclembre del 2007

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
324.50 CUENTAS POR PAGAR
324.50 CUENTAS POR PAGAR
1,593.20 RETENCIONES L.R.
1,216.00 LV.A POR PAGAR
2445 TOTAL PASIVO CORRIENTE
352.75 PASIVO LARGO PLAZO
1,917.70 PRESTAMOS ACCIONISTAS
4,485.91 TOTAL PASIVO
463.00 PATRIMONIO
1,600.00 CAPITAL SOCIAL
3,500.00 CAPITAL
(1,077.09) APORTES A FUTURAS CAPITALIZACIONES
2,501.52 RESERVAS
800.00 RESERVA LEGAL
2,327.00 RESERVA DE CAPITAL
(625.48) RESULTADOS

6,987.43  UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS
890513  UTILIDAD PRESENTE EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

303.56
16.80
25.20

5,500.00

400.00

101.51
456.83

456.83
1,644.40

345.56
5,500.00

5,846.66

400.00

558.34

2101.23

3,059.57
8,905.13




