Informe de Gerente

Señores accionistas

Con un saludo cordial, pongo a vuestra consideración el siguiente informe de las actividades comerciales de la empresa GREATTOURS TRAVEL AGENCY CIA. LTDA. correspondiente al ejercicio económico del 2007

PRIMERO: En el presente ejercicio hemos obtenido ingresos por la cantidad de 35.275,00 dólares, para lo cual se ha gastado la cantidad de 33.630,60 lo cual genera una utilidad de 1.644,40

SEGUNDO: En este ejercicio económico hemos tenido un pequeño crecimiento dejando una utilidad con incremento del 37,40% con relación a la del ejercicio anterior.

Esperemos que en el próximo ejercicio económico se pueda obtener mejores ingresos.

Espero que este informe conciso y claro sea considerado y aprobado por ustedes.

Atentamente

GERENTE



GREATTOURS TRAVEL AGENCY CIA. LTDA. ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

INGRESOS

VENTAS NETAS	35,275.00	
TOTAL INGRESOS		35,275.00
COSTOS Y GASTOS		22,856.00
COSTOS	22,856.00	
UTILIDAD OPERACIÓN		12,419.00
GASTOS ADMINISTRATIVOS		10,774.60
SUELDOS Y SALARIOS	3,600.00	
AGUA ,LUZ Y TELEFONO	1,320.00	
UTILES DE OFICINA	112.00	
ALQUILER DE OFICINA	1,260.00	
DEPRECIACION ACTIVOS FIJOS	924.30	
AMORIZACION GASTOS	312.74	
OTROS GASTOS GENERALES	3,245.56	
TOTAL COSTOS Y GASTOS		33,630.60
UTILIDAD EL EJERCICIO		1,644.40
(-) 15 % TRABAJADORES	246.66	
UTILIDAD GRAYABLE	1,397.74	
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR	349.44	
(-) RETENCIONES REALIZADAS	377.20	
SALDO A FAVOR	(27.77)	

FERRENTE GERENTE

Violeta M. Soria Ch.

CONTADORA Matricula No. 3044

GREATTOURS TRAVEL AGENCY CIA. LTDA.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AI 34	de	diciembre	del	2007	

ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
EFECTIVO		324.50	CUENTAS POR PAGAR		345.56
CAJA-BANCOS	324.50		CUENTAS POR PAGAR	303.56	
EXIGIBLE		1,593.20	RETENCIONES I.R.	16.80	
CUENTAS POR COBRAR	1,216.00		I.V.A POR PAGAR	25.20	
IMPUESTOS RET.EJERC.ANTERIORES	24.45		TOTAL PASIVO CORRIENTE		345,56
IMPUESTOS RET. PRESENTE EJERCICIO	352.75		PASIVO LARGO PLAZO		5,500.00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		1,917.70	PRESTAMOS ACCIONISTAS	5,500.00	
ACTIVO NO CORRIENTE		4,485.91	TOTAL PASIVO		5,845.56
MUEBLES Y ENSERES	463.00		PATRIMONIO		
EQUIPO DE COMPUTACION	1,600.00		CAPITAL SOCIAL		400.00
EQUIPO DE TRABAJO	3,500.00		CAPITAL	400.00	
(-) DEPRECIACION ACUMULADA	(1,077.09)		APORTES A FUTURAS CAPITALIZACIONES		-
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES		2,501.52	RESERVAS		558.34
GASTOS DE CONSTITUCIÓN	800.00		RESERVA LEGAL	101.51	
GASTOS DE PREOPERACION	2,327.00		RESERVA DE CAPITAL	456.83	
(-) AMORTIZACION	(625.48)		RESULTADOS		2101.23
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		6,987.43	UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS	456.83	
TOTAL ACTIVOS		8,905.13	UTILIDAD PRESENTE EJERCICIO TOTAL PATRIMONIO	1,644.40	3,059.57
			TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO)	8,905.13